

### Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Московский государственный технический университет гражданской авиации"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

Юридический адрес: 125993, г. Москва, Кронштадтский б-р, д. 20; Фактический адрес: 125993, г. Москва, Кронштадтский б-р, д. 20; 125993, г. Москва, ул. Фестивальная д.4, корпус 2; 125993, г. Москва, ул. Пулковская д.6, строение 1; 125993, г. Москва, ул. Пулковская, д. 6, строение 1, корпус 4; 125993, г. Москва, ул. Пулковская, д. 6, корпус 3; 125993, г. Москва, Авангардная д.7; 125993, г. Москва, ул. Пулковская, д. 6, строение 1, корпус 5; 141400, Московская область, Химкинский р-н, Шереметьевское шоссе, вл.6

место нахождения и место осуществления деятельности,

7712029250

идентификационный номер налогоплательщика,

1027700116950

основной государственный регистрационный номер)

звляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

492. Заместитель начальника управления; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

495. Ведущий специалист; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

496. Ведущий инженер-энергетик; 1 чел.

498. Инженер-механик; 1 чел.

499. Ведущий документовед; 1 чел.

500. Ведущий менеджер; 1 чел.

501. Экономист; 1 чел.

502. Бухгалтер I кат.; 1 чел.

503. Документовед; 1 чел.

506. Ведущий документовед; 1 чел.

507А. Специалист по учебно-методической работе; 1 чел.

508А(507А). Специалист по учебно-методической работе; 1 чел.

509. Начальник отдела; 1 чел.

510А. Старший администратор; 1 чел.

511А(510А). Старший администратор; 1 чел.

512А(510А). Старший администратор; 1 чел.

513. Специалист I категории; 1 чел.

514. Психолог; 1 чел.

515. Заместитель начальника отдела; 1 чел.

516. Начальник отдела; 1 чел.

517. Заместитель начальник отдела; 1 чел.

518. Заведующий хозяйством; 1 чел.

519. Заведующий складом; 1 чел.

520А. Техник I категории; 1 чел.

521А(520А). Техник I категории; 1 чел.

522. Ведущий документовед; 1 чел.

523. Специалист I категории; 1 чел.

524. Инженер по защите информации I кат.; 1 чел.

525. Экономист; 1 чел.

526. Директор института; 1 чел.

527. Начальник отдела; 0 чел.

528. Начальник отдела; 1 чел.

529А. Ведущий специалист по учебно-методической работе; 1 чел.

- 530A(529A). Ведущий специалист по учебно-методической работе; 1 чел.  
531A(529A). Ведущий специалист по учебно-методической работе; 1 чел.  
532. Специалист по учебно-методической работе 1 категории; 1 чел.  
533. Начальник отдела; 1 чел.  
534. Заместитель начальника отдела; 1 чел.  
535. Ведущий экономист; 1 чел.  
536A. Инженер по подготовке кадров 1 категории; 1 чел.  
537A(536A). Инженер по подготовке кадров 1 категории; 1 чел.  
538A(536A). Инженер по подготовке кадров 1 категории; 1 чел.  
539A(536A). Инженер по подготовке кадров 1 категории; 1 чел.  
540. Ведущий специалист по учебно-методической работе; 1 чел.  
541. Ведущий специалист по технической поддержке; 1 чел.  
542. Ведущий специалист по охране труда; 1 чел.  
543. Ведущий специалист по противопожарной профилактике; 1 чел.  
546. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования V р.; 1 чел.  
547. Техник; 1 чел.  
548. Ведущий специалист; 1 чел.  
549. Ведущий инженер; 1 чел.  
550. Научный сотрудник; 1 чел.  
551. Начальник службы; 1 чел.  
552. Ведущий документовед; 1 чел.  
553. Инженер; 0 чел.  
554. Начальник отдела; 1 чел.  
555. Заместитель начальника отдела; 1 чел.  
556. Руководитель кружка; 1 чел.  
557. Руководитель кружка; 1 чел.  
558. Режиссер; 1 чел.  
559. Заведующий хозяйством; 1 чел.  
560. Инженер 1 категории; 1 чел.  
561. Техник; 1 чел.  
562. Начальник отдела; 1 чел.  
563A. Ведущий специалист; 1 чел.  
564A(563A). Ведущий специалист; 0 чел.  
565. Менеджер по рекламе; 1 чел.  
566. Ведущий специалист по маркетингу; 1 чел.  
567. Проректор по работе с регионами; 1 чел.  
568. Техник; 1 чел.  
569. Инженер I кат.; 1 чел.  
570. Ведущий специалист по учебно-методической работе; 1 чел.  
571. Старший преподаватель; 1 чел.  
572. Доцент, кандидат наук доцент; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

#### Декларация подана на основании

Заключение эксперта 2989/012 от 13.06.2019;  
Протоколы № 1/ВРЗ/2989/012 от 13.06.2019; 1/АПФД/2989/012 от 13.06.2019; 1/Ш/2989/012 от 13.06.2019; 1/Э/2989/012 от 13.06.2019; 1/О/2989/012 от 13.06.2019; 1/ТТ/2989/012 от 13.06.2019; 1/Н/2989/012 от 13.06.2019.

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов)



оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОСТАНДАРТ «Технические решения»

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер 317 от 16.06.2016

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



декларации «\_\_»

20\_\_ г.

*[Handwritten signature]*  
(подпись)

*В.Д. Горобец*  
(инициалы, фамилия)

регистрации декларации

наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

*[Handwritten signature]*

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ  
ТРУДА в г. МОСКВЕ

*N 14935*

(регистрационный номер)

27.08.2019

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

БОНДАРЕНКО И.Т.



**Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.**

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
		3	4	5	6
	2	3	4	5	6
	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				

Дата составления: 13.06.2019

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Начальник АХУ (должность) \_\_\_\_\_ Воскресенский Н.Ю. (ФИО) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) \_\_\_\_\_

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Начальник ОГОВУиСБ (должность) \_\_\_\_\_ Вацук В.Д. (ФИО) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) \_\_\_\_\_

Начальник УАТЦ (должность) \_\_\_\_\_ Нагорный Д.Е. (ФИО) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) \_\_\_\_\_

Начальник отдела по работе с персоналом УП \_\_\_\_\_ Васина Г.Ф. (ФИО) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) \_\_\_\_\_

Ведущий инженер-энергетик ЭО АХУ \_\_\_\_\_ Бахтиозин К.И. (ФИО) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) \_\_\_\_\_

Ведущий специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Ляпунова Е.А. (ФИО) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) \_\_\_\_\_

Член комитета по охране труда Профсоюзной организации "Территориальная организация работников учебных заведений и науки общероссийского профсоюза авиационных работников (ТО РУЗН) (должность) \_\_\_\_\_

Поляков Д.О. (ФИО) \_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) \_\_\_\_\_

**Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

2630 \_\_\_\_\_ Серова Александра Олеговна (ФИО) \_\_\_\_\_  
 (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) \_\_\_\_\_

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	10	
Рабочие места (ед.)	81	81	0	81	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	78	78	0	78	0	0	0	0	0	
из них женщины	47	47	0	47	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	



Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Административно-хозяйственное управление	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
492	Административно-хозяйственное управление Заместитель начальника управления												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
493	Административно-хозяйственное управление Штукатур VI р.			2										2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
494	Административно-хозяйственное управление Мальр IV р.	2												2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
495	Административно-хозяйственное управление Ведущий специалист													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
496	Административно-хозяйственное управление Ведущий инженер-энергетик													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
497	Административно-хозяйственное управление Лифтер II р.													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
498	Административно-хозяйственное управление Инженер-механик													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
499	Административно-хозяйственное управление Ведущий документовед													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
500	Административно-хозяйственное управление Ведущий менеджер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
501	Административно-хозяйственное управление Экономист													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
502	Административно-хозяйственное управление Бухгалтер I кат.													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
503	Административно-хозяйственное управление Документовед													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
504	Административно-хозяйственное управление Ведущий библиотечарь													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
536A	Инженер по подготовке кадров 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
537A(536A)	Инженер по подготовке кадров 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
538A(536A)	Инженер по подготовке кадров 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
539A(536A)	Инженер по подготовке кадров 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
540	Ведущий специалист по учебно-методической работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
541	Ведущий специалист по технической поддержке												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел гражданской обороны, воинского учета и систем безопасности   Группа охраны   ГРУДА и систем безопасности</b>																							
542	Ведущий специалист по охране труда												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
543	Ведущий специалист по противопожарной профилактике												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Учебный авиационно - технический центр   Учебная база ЗРТОС</b>																							
544	Инженер 1 кат.	2								2			2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
545	Начальник учебной базы	2								2			2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Учебный авиационно - технический центр   Учебная база ЗРТОС   Хозяйственный участок</b>																							
546	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования V р.													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Учебный авиационно - технический центр   Хозяйственный участок   Учебно-производственные мастерские</b>																							
547	Техник												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел научных исследований</b>																							
548	Ведущий специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
549	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
550	Научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Пресс-служба</b>																							
551	Начальник службы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Факультет авиационных систем и комплексной авиационной электротехники и авиационного электрооборудования   Лаборатория теоретических основ электротехники</b>																							
552	Ведущий документовед												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Факультет авиационных систем и комплексной авиационной электротехники и авиационного электрооборудования   Лаборатория авиационного электрооборудования</b>																							
553	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Управление воспитательной и профориентационной работой   Отдел культурно-досуговой деятельности</b>																							
554	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
555	Заместитель начальника отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
556	Руководитель кружка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
557	Руководитель кружка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
558	Режиссер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
559	Заведующий хозяйством												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
560	Инженер 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
561	Техник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Управление воспитательной и профориентационной работой   Отдел рекламы и связи с общественностью</b>																							
562	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
563А	Ведущий специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
564А(563А)	Ведущий специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
565	Менеджер по рекламе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
566	Ведущий специалист по маркетин-гу												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механический факультетРУКОВОДСТВО МПУ ГА																								
567	Проректор по работе с регионами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механический факультетКафедра аэродинамики, конструкции и прочности летательных аппаратовЛаборатория динамики полета																								
568	Техник												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механический факультетКафедра авиатопливообеспечения и ремонта летательных аппаратовЛаборатория химтопологии и топливообеспечения																								
569	Инженер I кат.												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механический факультетКафедра прикладной математики																								
570	Ведущий специалист по учебно-методической работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Факультет прикладной математики и вычислительной техникиКафедра иностранных языков																								
571	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Факультет прикладной математики и вычислительной техникиКафедра основ радиотехники и защиты информации																								
572	Доцент, кандидат наук доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 13.06.2019

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Начальник АХУ  
(должность)

(подпись)

Воскресенский Н.Ю.  
(ФИО)

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Начальник ОГОВУИСБ

(должность)

(подпись)

Вашук В.Д.  
(ФИО)

(дата)

Начальник УАТЦ  
(должность)

(подпись)

Нагорный Д.Е.  
(ФИО)

(дата)

Начальник отдела по работе с персоналом  
УП

(должность)

(подпись)

Васина Г.Ф.  
(ФИО)

(дата)

Ведущий инженер-энергетик ЭО АХУ  
(должность)

(подпись)

Бахтиозин К.И.  
(ФИО)

(дата)

Ведущий специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Ляпунова Е.А.  
(ФИО)

(дата)

Член комитета по охране труда Профсоюзной организации "Территориальная организация работников учебных заведений и науки общероссийского профсоюза

(подпись)

Поляков Д.О.

(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

авиационных работников (ТО РУЭН)  
(должность)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

**Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

2630  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Серова Александра Олеговна  
(ФИО)

13.06.2019  
(дата)